

## Adamjee Life Zaamin-e-Sehat Plan

Introducing Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan – Your Shield in Times of Need!

Unveiling a revolutionary product that provides you support during times of health challenges, whether they arise from injury or illness.

### The Offer

**Daily Cash Benefit:** Get a daily cash benefit for every 24-hour hospital stay – up to 90 days a year!

**ICU Turbo Boost:** Double the cash benefit for ICU stays – because exceptional care deserves an exceptional response. Max 45 days, as each day in ICU counts as two!

**Per Confinement Limit:** Per confinement benefit is limited to a maximum of 30 consecutive days of hospitalization.

**Continuous Care Connectivity:** No need to reset the clock! Successive periods of hospital confinement due to the same or related cause, not separated by more than 30 days, will be treated as one continuous period of hospital confinement.

Why settle for ordinary when you can have extraordinary coverage? Elevate your healthcare game with the Adamjee Life Zaamin-e-Sehat plan because your health deserves the utmost care and consideration!

### For MCB Islamic Bank Customers Only

Adamjee Life Zaamin-e-Sehat Plan is exclusively designed for MCB Islamic Bank customers and can be conveniently obtained through MCB Islamic branches. Under the Adamjee Life Zaamin-e-Sehat Plan, 3 different plans are available for selecting Daily Cash Hospitalization Benefit of your choice.

### Benefits Of Adamjee Life Zaamin-e-Sehat Plan

#### Free- Look Period

The plan offers a free-look period of 14 days during which you can cancel your membership by contacting Adamjee Life-WTO, and have your contribution refunded.

#### Complimentary Outpatient Care Benefit

With the advancement of technology, online e-health consultation has become a popular way for people to access healthcare services from the comfort of their home.

Adamjee Life-WTO has collaborated with an e-health consultant, Sehat Kahani, in order to provide benefits to its participants who opt for Adamjee Life Zaamin-e-Sehat Plan. By infusing e-health consultation the aim is to provide a solution for participants to consult a doctor with the ease of their home and to have a log that will keep appointments, test recommendations and prescribed medicines history. Other than this, it also provides numerous discounts in terms of purchase of medicine, laboratory tests etc. The consultation is 100 % mobile / web based and no logistics of any kind is involved.

This facility also enables participants to share their medical reports with a doctor for his/her consideration. Sehat Kahani has also partnered with 3rd parties for delivery of prescribed medicines to the participant's doorstep. This is an optional facility that the participant can utilize if required.

Participant's spouse and children can also utilize the service of e-Health Consultation Services.

The e-Health consultation service is being offered in collaboration with Sehat Kahani and not by Adamjee Life-WTO. While the service is being provided by Physicians and Specialists approved by PMDC as represented by Sehat Kahani, it is not a substitute for detailed physical examination by a Medical Practitioner.

Adamjee Life-WTO advises its participants to seek physical medical consultations for serious diseases and conditions. The service is being provided as a value added feature and Adamjee Life-WTO reserves the right to discontinue the service at any time without prior notification to the Participant.

### Benefit Limits per Covered Person

	Basic(Rs.)	Classic(Rs.)	Executive(Rs.)
Daily Cash Benefit for Hospitalization	2,500	5,000	10,000
Daily Cash Benefit in case of Admission in ICU	5,000	10,000	20,000

### Contributions

	Basic(Rs.)	Classic(Rs.)	Executive(Rs.)
Annual Contribution Per Covered Person*	2,140	3,640	6,645

\*any taxes levied by the Federal & Provincial Governments shall be charged in addition to the above mentioned contribution amounts.

### Certificate Terms & Eligibility

Min Entry Age	Max Entry Age
18 Years	59 Years

Cover is available for one year term and is annually renewable. It provides coverage up to maximum age of 60 years.

### Exclusions\*\*

**Waiting period of 15 days from membership commencement date is applicable for sickness related hospitalization.**

The Company shall not be liable to make any payment in respect of claims arising directly or indirectly from or traceable to:

- Pre-existing medical conditions.
- No benefit is payable in case of hospital confinement of less than 24 consecutive hours

- Willful exposure to danger (except in an attempt to save human life), intentional self-inflicted injury, suicide or attempt thereof
- Participation in combat duties, military exercises or any active service within any military, naval, air, police or correctional services body.
- Participation in hazardous or professional sports/activities.
- Hospital Confinement due to cosmetic surgery
- Hospital Confinement due to mental or nervous disorders or disease
- Pregnancy, childbirth, abortion or miscarriage

\*\* The detailed exclusions will be included in the Participant's Membership Document, which will be provided after the customer enters into the contract.

### FAQs

Q. What benefits does the Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan offer?

A. Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan offers daily cash benefits in the event of admission to a registered hospital in Pakistan due to injury or sickness.

Q. How is Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan different from other offers in the market?

A. Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan offers the daily cash benefit for each 24-hour period of Hospital Confinement, up to a maximum of 90 days per covered person during a membership year. It offers complementary e-Health consultation services in collaboration with Sehat Kahani.

Q. Who should I contact in case of any further queries?

A. For further queries and claims, you can contact Adamjee Life Assurance - Window Takaful Operations (AL - WTO) at (+92) 21-111-115-433.

Q. What is the name of the Takaful Operator offering Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan?

A. Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan is being offered by Adamjee Life Assurance Company Limited – Window Takaful Operations (AL-WTO), which is one of the leading Takaful Operators in Pakistan.

Q. In case of a claim, which documents will be required?

A. In the event of a claim during the term of the Takaful Coverage, the participant has to intimate Adamjee Life Assurance Company Limited - WTO. To make sure that the claim is processed as quickly as possible, we do ask the participant, or someone on his/her behalf, let us know of any claim you're making within 30 calendar days from the date that the incident occurred.

Some mandatory documents required to process a claim are Proof of admission/hospitalization with length of stay, Hospital invoices, copy of National Identity Card, Discharge Summary from the hospital for admissibility of the claim.

### Disclaimer:

- This product is underwritten by Adamjee Life Assurance Co. Ltd. – WTO. It is not guaranteed or covered by "Bank" or its affiliates and is not a product of the Bank.
- The Bank is acting as a corporate insurance agent of Adamjee Life Assurance Co. Ltd. – WTO, which underwrites the membership and the Bank shall not be held responsible for any liability under the membership in any manner whatsoever to the participant or claimant(s).
- Adamjee life Zaamin-e-Sehat Plan applications are processed and approved by Adamjee Life-WTO, as per their underwriting guidelines. MCB Islamic Bank is not responsible for the processing and approval of these applications in any way, whatsoever
- This brochure only provides an introduction to the benefits available under the membership. A detailed description of how the contract works is given in the 'Participants' Membership Document (PMD)', which will be provided after the customer enters into the contract.



Adamjee Life Assurance Co. Ltd.  
Window Takaful Operations

Principal Office: 3rd and 4th Floor, Adamjee House,  
I.I.Chundrigar Road, Karachi - 74000  
UAN: +92-21-111-11-LIFE(5433) Fax: +92-21-38630011

[www.adamjeelife.com](http://www.adamjeelife.com)



## Adamjee Life Zaamin-e-Sehat Plan



Let's build a  
good life - together

Exclusive customized  
payment solutions

## آدام جی لائف ضامن صحت پلان

آدام جی لائف ضامن صحت پلان۔ مشکل وقت میں کام آئے

پیش ہے ایک انقلابی پروڈکٹ۔ کوئی بیماری ہو جائے یا زخمی ہو جائیں، صحت کا مسئلہ پیش آنے پر آپ کی پریشانی کا بوجھ کم کرنے میں آپ کی قابل بھروسہ معاون۔

## پلان کی معلومات

روزانہ کیش بینیفٹ: اگر آپ کو 24 گھنٹے تک ہسپتال میں داخل ہونا پڑے تو ایک سال میں 90 دن تک روزانہ کیش بینیفٹ حاصل کر سکتے ہیں۔

آئی سی یو ٹریو بوسٹ: اگر آئی سی یو میں داخل ہونا پڑے تو کیش بینیفٹ دو گنا ہو جائے گا، کیونکہ جب آپ کو چاہئے غیر معمولی نگہداشت، تو ضروری ہے غیر معمولی توجہ۔ یہ سہولت زیادہ سے زیادہ 45 دن تک فراہم کی جائے گی اور آئی سی یو میں ایک دن گزارنے پر اسے دو دن کے برابر شمار کیا جائے گا۔

ایک بار داخلے کی مدت: ایک بار داخلے کی مدت ہسپتال میں مسلسل گزارے گئے زیادہ سے زیادہ 30 دن تک محدود ہوگی۔

داخلے کی مدت کا تسلسل: کسی ایک بیماری وغیرہ یا اس سے جڑے دیگر مسائل کے باعث اگر بار بار ہسپتال میں داخل ہونا پڑے اور دوبارہ داخلے کے درمیان وقفہ 30 دن سے زیادہ نہ ہو تو سب سے دنوں کا شمار کرنے کی ضرورت نہیں ہوگی بلکہ اسے ہسپتال میں مسلسل داخلے کی ایک ہی مدت کے طور پر شمار کیا جائے گا۔

غیر معمولی کوریج کے ساتھ ایک بے مثال پلان موجود ہے تو کسی عام پلان کی طرف کیوں جائیں؟ آدام جی لائف ضامن صحت پلان ہے صحت کے مسائل سے بے خبری کا ضامن، کیونکہ آپ کی صحت کو چاہئے پورا خیال، بھرپور توجہ کے ساتھ

## صرف ایم بی بی اسلامک بینک کے کسٹمرز کے لئے

آدام جی لائف ضامن صحت پلان خاص طور پر صرف ایم بی بی اسلامک بینک کے کسٹمرز کے لئے بنایا گیا ہے جسے آپ ایم بی بی اسلامک کی کسی بھی شاخ سے انتہائی آسانی کے ساتھ حاصل کر سکتے ہیں۔ آدام جی لائف ضامن صحت پلان کے تحت تین طرح کے مختلف پلان پیش کئے جاتے ہیں تاکہ آپ اپنی مرضی اور پسند کے مطابق ہسپتال میں علاج پر روزانہ کیش بینیفٹ منتخب کر سکیں۔

## آدام جی لائف ضامن صحت پلان کے فائدے

### مفت آزمائشی مدت

پلان کے تحت آپ کو 14 دن کی آزمائشی مدت کا موقع دیا جاتا ہے جو آپ کے لئے مفت ہے۔ اگر آپ چاہیں تو اس دوران آدام جی لائف - ڈیلیوٹی او سے رابطہ کر کے اپنی رکنیت ختم کر سکتے ہیں، اور آپ کی ادا کی ہوئی رقم آپ کو واپس کر دی جاتی ہے۔

### آسان علاج کا اضافی بینیفٹ

ٹیکنالوجی جیسے جینے ترقی کر رہی ہے آن لائن ای ہیلتھ مشورے کی سہولت دن بہ دن مقبول ہو رہی ہے جس کے ذریعے آپ گھر بیٹھے صحت کی خدمات سے فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔

آدام جی لائف - ڈیلیوٹی او اس سلسلے میں ای ہیلتھ کنسلٹنٹ صحت کہانی کے ساتھ مل کر کام کر رہا ہے جس کے ذریعے ہم آدام جی لائف ضامن صحت پلان حاصل کرنے والے ارکان کو ایک بینیفٹ دیتے ہیں۔ ای ہیلتھ مشورے کا مقصد آپ کو ایک آسان سہولت فراہم کرنا ہے جس کے ذریعے آپ گھر بیٹھے ڈاکٹر سے مشورہ لے سکتے ہیں، اور اپنی پائیکمنٹ، ڈاکٹری طرف سے تجویز کئے گئے ٹیسٹوں اور ادویات کا مکمل ریکارڈ رکھ سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ آپ کو ادویات کی خریداری، لیڈر ٹری ٹیسٹوں وغیرہ پر لا تعداد ڈسکاؤنٹ دئے جاتے ہیں۔ ڈاکٹر سے مشورے کے لئے آپ کو صرف ایک موبائل فون کی ضرورت پڑتی ہے اور اس کے علاوہ آپ کو کسی قسم کا کوئی انتظام نہیں کرنا پڑتا۔

اس سہولت کے ذریعے ہمارے ارکان مشورے کے لئے اپنی میڈیکل رپورٹیں بھی ڈاکٹر کو فراہم کر سکتے ہیں۔ ہمارے ارکان کو تجویز کی گئی ادویات کو ان کے گھر کی ڈیلیوری پر پہنچانے کے لئے صحت کہانی تھر ڈپارٹی کے طور پر خدمات انجام دینے والے اداروں کے ساتھ کام کر رہی ہے۔ ہماری طرف سے اس سہولت کا آپشن موجود ہے اور اگر آپ چاہیں تو اس سے فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔

ہمارے ارکان، ان کے شریک حیات اور بچے بھی ای ہیلتھ مشورے کی خدمات سے فائدہ اٹھا سکتے ہیں۔

خیال رہے کہ ای ہیلتھ مشورے کی یہ خدمات آپ کو آدام جی لائف - ڈیلیوٹی او نہیں بلکہ صحت کہانی کے ذریعے فراہم کی جاتی ہیں۔ اگرچہ صحت کہانی اپنے طور پر اس بات کو یقینی بناتا ہے کہ یہ خدمات فی ڈی سی کے منظور شدہ فرینٹ اور سپیشلسٹ صاحبان کے ذریعے فراہم کی جائیں لیکن یہ ڈاکٹر یا میڈیکل پریکٹیشنر کے تفصیلی طبی معائنے کا متبادل نہیں ہیں۔

آدام جی لائف - ڈیلیوٹی او کا مشورہ یہی ہے کہ اگر کسی سنگین بیماری کا معاملہ ہو تو آپ طبی معائنے ضرور کرائیں۔ ہماری طرف سے یہ خدمات ویڈیو ایڈیشن کے طور پر فراہم کی جاتی ہیں اور کسی بھی وجہ کی بنا پر آدام جی لائف - ڈیلیوٹی متعلقہ رکن کو پیشگی اطلاع دے کر یہ سہولت ختم کرنے کا حق محفوظ رکھتا ہے۔

## بیمہ شدہ ایک فرد کو ملنے والے بینیفٹس کی حد

بیمہ (روپے)	کلاسک (روپے)	ایگزیکٹو (روپے)
2,500	5,000	10,000
5,000	10,000	20,000

## ادائیگی

بیمہ (روپے)	کلاسک (روپے)	ایگزیکٹو (روپے)
2,140	3,640	6,645

◦ ادائیگی کی ان رقم کے علاوہ فاقی اور صوبائی حکومتوں کی جانب سے عائد کسی بھی ٹیکس کی رقم اضافی طور پر وصول کی جائے گی۔

## سرٹیفکیٹ کی شرائط اور اہلیت

انٹری کے وقت کم سے کم عمر	انٹری کے وقت زیادہ سے زیادہ عمر
18 سال	59 سال

بیمہ کی یہ سہولت ایک سال کی مدت کے لئے دستیاب ہے اور ہر سال اس کی تجدید کی جاتی ہے۔ اس پلان کے تحت زیادہ سے زیادہ 60 سال کی عمر تک کوریج دی جاتی ہے۔

## ◦ درج ذیل صورتوں میں پلان موثر نہیں ہوگا

رکنیت کے آغاز کی تاریخ سے شروع ہونے والی 15 دن کی آزمائشی مدت کسی بیماری کی صورت میں ہسپتال میں داخلہ پر لاگو ہوگی۔

کبھی ایسی صورت میں ادائیگی کی پابندی نہیں ہوگی اگر یہ بات سامنے آئے کہ یہ بیمہ بالواسطہ یا بلاواسطہ طور پر درج ذیل میں سے کسی وجہ کی بنا پر جمع کرایا جا رہا ہے؛

- پہلے سے کوئی بیماری یا طبی مسئلہ لاحق ہو
- ہسپتال میں رہنے کا وقت مسلسل 24 گھنٹے سے کم ہونے کی صورت میں بینیفٹ کی ادائیگی نہیں کی جائے گی۔

- اگر آپ جان بوجھ کر اپنے آپ کو خطرے میں ڈالیں (ماسوائے اس صورت میں جب کسی کی جان بچانے کے لئے ایسا کیا جائے)، جان بوجھ کر خود کو نقصان پہنچانے کی کوشش کریں، خودکشی کریں یا اس کی کوشش کریں۔

- کسی جنگی کارروائی میں شامل ہوں، کسی فوجی مشق میں حصہ لیں، یا فوج کے بری، بحری یا فضائی شعبے، پولیس یا اصلاحی خدمات کے ادارے میں فرائض انجام دے رہے ہوں۔
  - کسی کھیل وغیرہ کی پیشہ ورانہ یا خطرناک سرگرمیوں میں حصہ لیں۔
  - کا سینک سر جری کی وجہ سے ہسپتال میں رہیں۔
  - کسی ذہنی یا اعصابی مسئلے یا بیماری کی وجہ سے ہسپتال میں رہیں۔
  - حمل، بچے کی پیدائش، اسقاطِ حمل یا حمل ضائع ہو جائے۔
- وہ تمام صورتیں جن میں پلان موثر نہیں ہوگا، اس کی مکمل تفصیلات رکنیت کی دستاویزات میں شامل ہوں گی جو کسٹمر کو کنٹریکٹ کرنے کے بعد فراہم کی جائیں گی۔

## اکٹرو پیچھے جانے والے سوالات

سوال: آدام جی لائف ضامن صحت پلان میں کون کون سے بینیفٹس شامل ہیں؟

جواب: آدام جی لائف ضامن صحت پلان کے تحت زخمی ہونے یا کسی بیماری کی صورت میں پاکستان کے کسی رجسٹرڈ ہسپتال میں داخلہ پر روزانہ کیش بینیفٹ ادا کیا جائے گا۔

سوال: آدام جی لائف ضامن صحت پلان مارکیٹ میں موجود دیگر سکیموں سے کس طرح مختلف ہے؟

جواب: آدام جی لائف ضامن صحت پلان ہر بار آپ کو 24 گھنٹے اور ایک بیمہ شدہ فرد کو رکنیت کے ایک سال کے دوران زیادہ سے زیادہ 90 دن تک ہسپتال میں رہنے پر روزانہ کیش بینیفٹ ادا کرتا ہے۔ اس میں ای ہیلتھ مشورے کی اضافی خدمات بھی شامل ہیں جو آپ کو صحت کہانی کے ذریعے فراہم کی جاتی ہیں۔

سوال: مزید تفصیلات جاننے یا کسی سوال کا جواب لینے کے لئے کس سے رابطہ کیا جائے؟

جواب: اگر آپ کوئی معلومات حاصل کرنا چاہتے ہیں یا کلیم داخل کرنا چاہتے ہیں تو اس سلسلے میں آدام جی لائف اشورنس۔ ونڈو تکافل آپریٹرز سے 433-115-111-21-92+ اس نمبر پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

سوال: آدام جی لائف ضامن صحت پلان پیش کرنے والی فیملی تکافل کمپنی کا نام کیا ہے؟

جواب: آدام جی لائف ضامن صحت پلان، آدام جی لائف اشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریٹرز کی طرف سے پیش کیا جا رہا ہے جس کا شمار پاکستان میں تکافل کی خدمات فراہم کرنے والے بڑے اداروں میں ہوتا ہے۔

سوال: کلیم جمع کرانے کے لئے کن دستاویزات کی ضرورت پڑے گی؟

جواب: تکافل کوریج کی مدت کے دوران کلیم جمع کرانے کے لئے ضروری ہوگا کہ آپ اس کی اطلاع آدام جی لائف اشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریٹرز کو دیں۔ ہماری پوری کوشش ہوتی ہے کہ کلیم کی کارروائی جلد از جلد مکمل کی جائے لہذا آپ سے التماس ہے کہ اگر آپ اپنا یا کسی دوسرے فرد کا کلیم جمع کرنا چاہتے ہیں تو واقعہ رونما ہونے کی تاریخ سے 30 دن کے اندر اپنا کلیم ضرور جمع کرا دیں۔

اس سلسلے میں یہ دستاویزات جمع کرنا لازم ہے: ہسپتال میں داخلہ کا ثبوت اور اس کی مدت، ہسپتال کے بل یا نوٹسز، قومی شناختی کارڈ کی کاپی، ہسپتال کی طرف سے ڈسچارج سمری۔

## وضاحت

- آدام جی لائف اشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریٹرز اس پروڈکٹ کی ذمہ داری لیتا ہے۔ یہ بینک کی پروڈکٹ نہیں ہے اور "بینک" یا اس کے ماتحت اداروں کی طرف سے اس پروڈکٹ یا کوریج نہیں دی جاتی۔

- بینک اس سلسلے میں آدام جی لائف اشورنس کمپنی لمیٹڈ۔ ونڈو تکافل آپریٹرز کے کارپوریٹ اشورنس ایجنٹ کے طور

پر خدمات انجام دیتا ہے جو صرف اس رکنیت کا اندراج کرتا ہے اور کسی رکن یا کلیم جمع کرانے والے فرد کے حوالے سے بینک پر کسی قسم کی کوئی ذمہ داری عائد نہیں ہوتی۔

- آدام جی لائف ضامن صحت پلان کی درخواستوں پر آدام جی لائف - ونڈو تکافل آپریٹرز تمام ضروری کارروائی اور پراسیسنگ کرتا ہے اور اپنے طے شدہ رہنما اصولوں کی روشنی میں ان کی منظوری دیتا ہے۔ ایم سی بی اسلامک بینک کسی بھی طریقے سے ان درخواستوں کی پراسیسنگ اور منظوری کا ذمہ دار نہیں ہے۔

- اس بروشر کا مقصد اس پلان کے تحت دینے جانے والے بینیفٹ کی معلومات فراہم کرنا ہے۔ کنٹریکٹ کس طرح کام کرتا ہے، اس کی مکمل تفصیل رکنیت کی دستاویزات میں درج ہوں گی جو کنٹریکٹ ہونے کے بعد کسٹمر کو فراہم کی جائیں گی۔



## آدم جی لائف ضامن صحت پلان



Let's build a good life - together  
Exclusive customized payment solutions



Adamjee Life Assurance Co. Ltd.  
Window Takaful Operations

Principal Office: 3rd and 4th Floor, Adamjee House,  
I.I.Chundrigar Road, Karachi - 74000  
UAN: +92-21-111-11-LIFE(5433) Fax: +92-21-38630011

www.adamjeelife.com